
   

UCHWAŁA NR ……… /……… / 2023 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

 

z dnia ………… ………………….…… 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru                       
w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                            
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) oraz art. 47 § 4a ustawy                            
z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 i 2707 oraz z 2023 r. 
poz. 180, 326, 511, 556, 614, 1059, 1193, 1234 i 1598), uchwala się, co następuje: 
  
 

§ 1. W uchwale Nr XI/106/15  Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 10 grudnia 2015 roku w sprawie 
określenia stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasenta 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 8573), wprowadza                                
się następujące zmiany:  
1) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Inkasentem wyznacza się: Pana Bogdana Bazana oraz Pana Marcina Kwiatkowskiego.”; 
2) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% pobranej opłaty targowej.”. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-PROJEKT- 



   

UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Dobrej 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia stawek opłaty targowej, zarządzenia jej poboru                       
w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

 

Stosownie do przepisu art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Rada gminy, w drodze uchwały może zarządzić pobór opłaty 
targowej w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

 
Inkasentem jest, w myśl art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa        

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 z późn. zm), osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna 
niemającą osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia                      
go we właściwym terminie organowi podatkowemu. Za utrwalone w orzecznictwie sądów 
administracyjnych uznać należy poglądy prawne w świetle których wskazanie (określenie) 
inkasentów powinno mieć postać konkretnego określenia, odnoszącego                                                                                        
się do zindywidualizowanego podmiotu - przez podanie imienia i nazwiska w przypadku osoby 
fizycznej oraz przez podanie nazwy w przypadku osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej 
nieposiadającej osobowości prawnej.  

 
Wyznaczenie inkasenta należy do wyłącznej kompetencji rady gminy i nie może być przez                            

nią przenoszone na inne podmioty, w tym na pozostałe, upoważnione przez nią organy. 
 
Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Tadeusz Gebler 

/-/ Burmistrz Dobrej 

 


